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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Clumhuriyeti

IZR

Komuna e Prizrenit
Op5tinaPrizren PrizrenBelediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-85219

Dt. 14.07.2025
Prizren

DRE.ITORATI PiiR URRANIZEN ANC PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KETKCSdN C

Rexh6 Lushaj me banim nd mrgEn ,,Mbreti Bardhyl" numer 32 - Prizren, nE baz6 t€ nenit 3 alineja

1 pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7, 1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni l4 alineja l. Pika l.l
nenin 15 alineja 1 pika l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. td Ligiit per nddrtim numer 04/L-110,

nenit 3. paragrafi I pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit l6 te Ligiit per Planifikim Hap€sinor numer

041L'174 te dates 31. 07.2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi l. Pika l9 td Rrcgullores pdr
'l'aksa, Tarifa. Ngarkesa dhe Gjoba nga ShErbimet dhe Veprimtarite Komunale numer 0llll-46063
t€ dat0s 28. 03. 201 9 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taksEs administrative p6r ldshimin e lejes

ndertimore dhe tarifat per rregullimin e inf'rastruktur€s ne territorin e qltetit td Prizrenit numer

0l /0 I I -41 l4 I te dates 10. 04. 20 14, dhe sipas Vendimit per miratimin e l{artds Zonale tij Komunds

se Prizrenit (l IZK) per periudhdn 2022 2030 Nr. 00 I -01 1-48192 dt. 31. 03. 2022, e lidhur me

nenin 85 tE I-igiit pdr Veteqeverisjen l,okale dhe te neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 127 te L.

P. P. A. numEr 05/03 I t€ dat€s 25. 05. 20 1 6 merr kete:

VENDIM
(l'ijr Leje NdErtimore)

Emri i
pro.iektit

Nd6rtimi i obje ktit: Afarist - lokale afaristc

Irmri i
projcktuesit

,,MIIB Construction" SH.P.K.

Adresa Caralovds Nr. 81, Prizren

Ilmaili:

Me kete Vendim aplikucsit pdr lc-ie ndertimore llexha Lushaj ilejohct nddrtirni iobjektit:
Afarist - lokale afariste nd ngastrCn katastrale num€r 00329-5 Z.K. Dushanove.

.i.'.].'.;;1

'.ff;
1,[t
:,\:.\

:r

Kjo Leje nd€rlimore i ldshohet:

F.rrri

Adresa: ,,Mbreti Bardhyl" nr. 32 Prizren

Telcfoni: Emaili

RcxhE Lushaj
I

Telefon i: l



lIr punet ndertimore ne vij im

Adresa: Prizren

- Objekti: Afarist - lokale afariste do te nd€rtohet nC kuad0r td

ngasres katastrale numdr 00329-5 2,. K. DushanovE rne siperfaqe tE

p€rglithshme prej S=11600 m'zme dimensione sipas kopjes se planit,

ku sipas HZK eshte ZSIIP dhe ZB-R.

- Etazhiteti i objcktit do t€jet€ P+0.

- SipErfada bruto e p€rdheses €shtd 5:2,058.65 m'z.

- Esht6 miratuar taksa administrative ne shum€n prej 8.625.74 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik 6shte nE shumdn prej

1.122.263.00 C.

GPS

Koordinatat:

Lloji i ndertimit t€ propozuar:

Ndertimi i ri EI Rinddrtim tr

Kale oria I n Kate oria II M
A p6rfshin kErkesa ndryshimin e destinimit? Po n .lo M

PErdorimi i propozuar: objektit - afaristo banesor

Me kete vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Rexh6 Lushaj i lejohet nd6rtimi iobjektit
Afarist - lokale afariste n€ ngastrdn katastrale numEr 00329-5 Z.K. Dushanov€.

Poseduesi i Lejes Nd0rtimore 6shti i obliguar q6:

'l'e filloje me punet nd6rtimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhEnies sd kdsaj leje nddrtimore.

Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atehere mund te bEhet kdrkesa pdr

vazhdim t€ le.ies nddrtimore brenda afatit tij vlefrshmEriserise se lejcs nderlimore;

Td vendos6 tabelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes sd nddrtimit

- Td rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

Td sigurojE q€ kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje tE kesaj leje ndertimore;

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit q€ jane nijnshkuar ose vulosur si t0

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kyesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit te nddrtimit;

- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kiirkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

- Librin dhe ditarin ndertimor, qC duhet te permbajne regjister tC holl6sishem ditor te te

gjitha pundve ndertimore, pdrfshird t€ dh€na tE shkruara dhe skematike, qE

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

ndErlimore;
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Ripatim ! l

Katcgoria e ndertirleve te propozuera:



P6rshkim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jand zgjidhur;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndeftimit e cila €sht€

c nevojshmc pdr aplikim pdr certifikate te perdorimit;

'Id dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndErtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

1'd njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligl, dhe akte

ndnligjore. K0to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p6r leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te pundve ndertimore;
'l'6 njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nC dokumentacionin nddrtimor tC miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet t€ njoftojd organin kompelent per

t€ gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi pdrveq

nd rast kur:

o Ndrysimel nuk.iane nd kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

rregu lloret teknike ne fuqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijEn nd€rtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendsh6m jan6 ne harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;
'l'E aplikoje pdr certifikat0 tE p€rdorimil pas p€rfundimit tA puneve nd€rtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Rexh6 Lushaj i lejohet nddtimi i objektit: Afarist - lokale afariste nd ngastr€n

katastrale num6r 00329-5 Z.K. Dushanovd Prizren.

Pas shqyrtimit t€ kerkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligiin per Ndertim

Nr. 04/L- 1 I 0, l,igiin Nr. 02lL-28 rc Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera tE ligiit nd fuqi,

u konstatua se jand plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr l€shimin e Lejes Ndertimore,

andai u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyftimin e provave:

- Njoftimit p€r ploldsimin e dokumentacionit nr. 04-3 53/01- 10397 4 te dt. 07 . 11 . 2024.

- Aktvendimi nga D.U.P.H. pdr rrdnimin e objektit.

- Pdlqimi nga ,,KEDS"-i.
- P€lqiminga,,llidroregjioni Jugor"

- P6lqimi nga 1'elekomi i Kosovds PTK-ja.

- P€lqiminga,,Ekoregjion".

- Aktvendimi nga Drejtoria e Emergjencds dhe Siguris6.

- Pelqimi p€r qasjen nE Infrastrukturen rrugore nga D. Sh. P.

- Pelqimi il,ejes Mjedisore Komunale.

- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes -,,Dukagjini".

- 'fri kop.ie tE projektit kryesor dhe kopje elektronike.



Udhezirni juridik: Pala e pakEnaqur me kdte aktvendim, permes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrise se Ambientit dhe Planifikimit HapesinorE, brenda

afati prej 30 ditesh dukc llogaritur nga dita e marrjcs n€ dor6zirn tE kdtij Vcndimi.

D I{EJ]'ORIA E T]II.BAN IZMI'I DI I E PLANIITI KIM IT I IAPI]SI NOR

NR. 04-35 l/02-8521 9 DT. 14. 07. 2025.

Bashkdpun€tor profesional: O RI:

Ylber (la i, inrh. dip. ark. nvcrim Berish jur. dip.
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